公开发行不超过 7,375 万股新股，批复自核准发行之日起 12 个月内有效。公司非公开发行事宜稳步推进当中，董事会将按

照有关法律法规、批复要求和公司股东大会的授权，在规定期限内办理本次非公开发行股票相关事宜，并及时履行信息披露

义务。

十四、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、收购子公司少数股东股权

为实现协同效应，拓展公司在通信领域中的占有率，2021 年 1 月公司与深圳市光为光通信科技有限公司少数股东股权

事项同交易对手方签订附生效条件的《股权转让协议》，拟以自有现金 13,917.7 万元人民币购买陈享郭、彭德军、邬俊峰、

郭辉、范尧等 5 位自然人所持有的深圳光为 41.1764%股权，相关事项已经公司第四届董事会第七次会议审议通过，本次股

权转让相关的工商变更登记备案手续已全部办理完毕，深圳光为成为公司的全资子公司。

2021 年 3 月 9 日，公司召开 2021 年第一次临时股东大会审议通过了《关于公司 2021 年度非公开发行 A 股股票方案的

议案》、《关于公司 2021 年非公开发行 A 股股票预案的议案》及《关于公司 2021 年非公开发行股票募集资金使用可行性分

析报告的议案》等与本次非公开发行 A 股股票相关的议案。本次发行拟募集资金不超过人民币 90,000.00 万元，扣除发行费

用后拟用于收购深圳市光为光通信科技有限公司（以下简称“深圳光为”）少数股东股权项目、高速光通信器件、光模块研

发及生产项目、武汉研发中心建设项目、无线通信系统研发及产业化项目以及补充流动资金。2021 年 7 月 7 日，公司取得

中国证监会核准（证监许可[2021]2272 号）文件，核准非公开发行不超过 7,375 万股新股，批复自核准发行之日起 12 个月

内有效。

2、设立全资子公司

为适应公司未来业务发展需要，充分发挥公司的研发技术资源优势，着眼于公司调整产业的区位布局，结合公司现有的

技术优势，加快引进不同区位的高层次人才，增强技术储备与实力，公司以自有资金 10,000 万元在深圳市设立全资子公司

“深圳广通智能技术有限公司”（以下简称“广通智能”）。广通智能经营范围包括“通信系统设备、通信网络系统集成的研

发及销售；通信工程的设计、施工，通信设备安装及维护”等。公司非公开发行的募投项目“无线通信系统研发及产业化项

目”由广通智能实施，未来公司将视业务发展需要，调整对其投资规模。2021 年 2 月 19 日，公司召开第四届董事会第七次

会议审议通过了上述议案。

广东通宇通讯股份有限公司 2021 年半年度报告

31

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 173,903,883 51.48% 0 0 0 -13,466,688 -13,466,688 160,437,195 47.49%

 1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、其他内资持股 97,805,440 28.95% 0 0 0 -3,466,688 -3,466,688 94,338,752 27.92%

  其中：境内法人持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持

股
97,805,440 28.95% 0 0 0 -3,466,688 -3,466,688 94,338,752 27.92%

 4、外资持股 76,098,443 22.52% 0 0 0 -10,000,000 -10,000,000 66,098,443 19.57%

  其中：境外法人持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持

股
76,098,443 22.52% 0 0 0 -10,000,000 -10,000,000 66,098,443 19.57%

二、无限售条件股份 163,936,317 48.52% 0 0 0 13,466,688 13,466,688 177,403,005 52.51%

 1、人民币普通股 163,936,317 48.52% 0 0 0 13,466,688 13,466,688 177,403,005 52.51%

 2、境内上市的外资

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、境外上市的外资

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 337,840,200 100.00% 0 0 0 0 0 337,840,200 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

广东通宇通讯股份有限公司 2021 年半年度报告

32

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

方锋明 197,550 49,388 0 148,162

任期届满前至届

满后六个月内，

遵守每年转让不

得超过其所持有

公司股份总数的

25%。

每年度第一个交

易日解锁持股总

数的 25%；离任

未满 6 个月不得

转让股份

合计 197,550 49,388 0 148,162 -- --

二、证券发行与上市情况

□ 适用 √ 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 28,781